川西会員

日笠（常）会員

堀川会員

出席の状況
会員数　56名（内出席免除　３名）　出席者数　37名　　欠席者数　19名
出席率　68.52％　　前々回訂正　87.04％
欠席者　相原，原，原田，樋口，岩本，加戸，鴨井，金子，小橋，小松原，松村，西山，岡本（和），
　　　　岡村，高橋（裕），丹治，渡辺，（平野），（柏野）

ゲ　ス　ト
岡山理科大学附属中学校・高等学校
　　校長　河村定彦  様
　　教頭　難波徹洋  様
　インターアクトクラブ
　　顧問　ジェニファー・ニコル・ヘンリー様

岡山大学落語研究会
　　風流亭生楽生（ふうりゅうてい　きたのきい）様
　　ハンサム亭紫大（はんさむてい　しえる）様
　　噺家ぽりす（はなしか　ぽりす）様

S . A . A .
岡山理科大学附属中学校・高等学校
の河村校長先生、難波教頭先生、ジェ
ニファー先生、月見夜間例会にご出席
いただき、ありがとうございます。どうか
当クラブの雰囲気を味わって下さい。

河村校長先生、難波教頭先生、ジェニ
ファー先生、ようこそお越し下さいました。
どうぞ、ごゆっくりお楽しみください。

2015年～2016年度　国際ロータリー第2690地区　インターアクト岡山ブロック協議会
 インターアクト委員長　日　笠　常　信
2015年８月29日㈯　15：30～17：00　水島工業高校会議室
参 加 者　インターアクト地区委員長　同副委員長　同地区委員

岡山県内ロータリークラブ各インターアクト委員長
各高等学校インターアクトクラブ顧問教諭
当クラブ参加者　インターアクト委員長日笠常信　理大付属校教諭ジェニファー・ヘンリー先生

　総数計25名　９インターアクトクラブ　９高等学校
討議事項　⒈本年11月23日㈪　第39回岡山県インターアクトクラブ指導者講習会の準備等

研修内容：岡山博愛会　理事長更井哲夫先生を講師に招き　「愛のはたらき」について理解を
深める

　　　　　⒉本年度の地区大会の準備等についての質疑応答
　　　　　⒊その他

ゴルフ同好会報告 ゴルフ同好会　花　房　　茂
　10月3日㈯に地区大会の記念ゴルフ大会が開催されます。当クラブより、14名が参加
します。先週末、急遽、組み合わせ表の変更がありまして、スタート時間が若干変更と
なる方がいますので、ご注意下さい。
　また、同日地区大会前夜祭が開催され、当クラブから4名が参加します。前夜祭で、ゴ
ルフ大会の成績発表があります。
　参加する14名全員が100を切るべく努力しております。頑張って参ります。

10 月お祝い行事

幹 事 報 告 幹　事　入　江　直　人
①10月のロータリーレートは、1ドル＝120円です。
②地区大会の集合場所は本会議受付入口付近（ドーム北側）とし、時間は9時30分とします。
当日はジャケット、ネクタイ着用でお願いします。また、駐車場につきましては、スタッフ、ガードマ
ンの指示に従い、所定の駐車場を利用ください。

月見夜間例会
　9月28日㈪18時30分より「月見夜間例会」が開催されました。
　会員37名、配偶者７名と例年より少ない会になりました。岡山大学落語研究会に出演をお願いし、
３名の方に落語を披露していただきました。昨年の雷門喜助様のようには出来ませんが、緊張しなが
らも一生懸命な姿勢に、来てもらって良かったと思えました。インターアクトの岡山理科大附属中学
から河村校長ほか２名の出席があり、今後の関わりについても良い話ができました。年末に控える親
睦委員会のメイン事業「クリスマス家族例会」には多くの方に来ていただけるように頑張りますので、
御参加、御協力をお願いします。
　演目　「真田小僧」　　風流亭生楽生（ふうりゅうていきたのきい）
　　　　「老婆の休日」　ハンサム亭紫大（はんさむていしえる）
　　　　「万病円」　　　噺屋ぽりす（はなしやぽりす）

－１－

前回９月28日の例会記録前回９月28日の例会記録前回９月28日の例会記録前回９月28日の例会記録

歴史を学びたい有志者（岡村秀男・高橋
峯男）と私（川西）はシルバーウィークの９
月19・20日の両日で福井県の越前・若狭方
面の旅をいたしました。19日　日本三大
松原の一つ、気比の松原を散策、その後、
関西電力「美浜原子力PRセンター」に於
いて原子力発電のしくみ・中央制御室・
タービン・発電機・原子炉格納容器等の
説明を丁寧に受けました。その後、702年
の建立と伝えられている「気比神宮」を
見学し、ここは７柱の御祭神をまつる北陸
道の総鎮守であると言われております。こ
の日は片山津温泉の「加賀観光ホテル」
に宿泊。20日　一乗谷朝倉氏遺跡「西山
光照寺跡（石仏群）・朝倉義景墓・復元さ
れた武家屋敷を見学し、その後、柴田勝
家が築城した丸岡城の見学、更に北の
庄城趾・福井城趾を見て廻りました。更に、
帰途にて戦後辛く悲しい抑留生活と引上
げ港のある舞鶴港引上げ復元桟橋及び
舞鶴引揚記念館特別展示会場に立寄り
13年間に664,531人の引揚者と16,269柱
の遺骨を受入れ、終戦時大陸に残された
軍人、軍属などの日本人57万人がソ連へ
送られ、抑留された当時の悲惨な生活の
資料等を見学し、帰途につきました。
以上，３件　9,000円（累計　224,000円）

出席の状況
会員数　56名（内出席免除　３名）　出席者数　37名　　欠席者数　19名
出席率　68.52％　　前々回訂正　87.04％
欠席者　相原，原，原田，樋口，岩本，加戸，鴨井，金子，小橋，小松原，松村，西山，岡本（和），
　　　　岡村，高橋（裕），丹治，渡辺，（平野），（柏野）

ゲ　ス　ト
岡山理科大学附属中学校・高等学校
　　校長　河村定彦  様
　　教頭　難波徹洋  様
　インターアクトクラブ
　　顧問　ジェニファー・ニコル・ヘンリー様

岡山大学落語研究会
　　風流亭生楽生（ふうりゅうてい　きたのきい）様
　　ハンサム亭紫大（はんさむてい　しえる）様
　　噺家ぽりす（はなしか　ぽりす）様

S . A . A .
岡山理科大学附属中学校・高等学校
の河村校長先生、難波教頭先生、ジェ
ニファー先生、月見夜間例会にご出席
いただき、ありがとうございます。どうか
当クラブの雰囲気を味わって下さい。

河村校長先生、難波教頭先生、ジェニ
ファー先生、ようこそお越し下さいました。
どうぞ、ごゆっくりお楽しみください。

2015年～2016年度　国際ロータリー第2690地区　インターアクト岡山ブロック協議会
 インターアクト委員長　日　笠　常　信
2015年８月29日㈯　15：30～17：00　水島工業高校会議室
参 加 者　インターアクト地区委員長　同副委員長　同地区委員

岡山県内ロータリークラブ各インターアクト委員長
各高等学校インターアクトクラブ顧問教諭
当クラブ参加者　インターアクト委員長日笠常信　理大付属校教諭ジェニファー・ヘンリー先生

　総数計25名　９インターアクトクラブ　９高等学校
討議事項　⒈本年11月23日㈪　第39回岡山県インターアクトクラブ指導者講習会の準備等

研修内容：岡山博愛会　理事長更井哲夫先生を講師に招き　「愛のはたらき」について理解を
深める

　　　　　⒉本年度の地区大会の準備等についての質疑応答
　　　　　⒊その他

ゴルフ同好会報告 ゴルフ同好会　花　房　　茂
　10月3日㈯に地区大会の記念ゴルフ大会が開催されます。当クラブより、14名が参加
します。先週末、急遽、組み合わせ表の変更がありまして、スタート時間が若干変更と
なる方がいますので、ご注意下さい。
　また、同日地区大会前夜祭が開催され、当クラブから4名が参加します。前夜祭で、ゴ
ルフ大会の成績発表があります。
　参加する14名全員が100を切るべく努力しております。頑張って参ります。

10 月お祝い行事

幹 事 報 告 幹　事　入　江　直　人
①10月のロータリーレートは、1ドル＝120円です。
②地区大会の集合場所は本会議受付入口付近（ドーム北側）とし、時間は9時30分とします。
当日はジャケット、ネクタイ着用でお願いします。また、駐車場につきましては、スタッフ、ガードマ
ンの指示に従い、所定の駐車場を利用ください。

月見夜間例会
　9月28日㈪18時30分より「月見夜間例会」が開催されました。
　会員37名、配偶者７名と例年より少ない会になりました。岡山大学落語研究会に出演をお願いし、
３名の方に落語を披露していただきました。昨年の雷門喜助様のようには出来ませんが、緊張しなが
らも一生懸命な姿勢に、来てもらって良かったと思えました。インターアクトの岡山理科大附属中学
から河村校長ほか２名の出席があり、今後の関わりについても良い話ができました。年末に控える親
睦委員会のメイン事業「クリスマス家族例会」には多くの方に来ていただけるように頑張りますので、
御参加、御協力をお願いします。
　演目　「真田小僧」　　風流亭生楽生（ふうりゅうていきたのきい）
　　　　「老婆の休日」　ハンサム亭紫大（はんさむていしえる）
　　　　「万病円」　　　噺屋ぽりす（はなしやぽりす）

－２－

例会プログラム例会プログラム例会プログラム例会プログラム

出席の状況
会員数　56名（内出席免除　３名）　出席者数　37名　　欠席者数　19名
出席率　68.52％　　前々回訂正　87.04％
欠席者　相原，原，原田，樋口，岩本，加戸，鴨井，金子，小橋，小松原，松村，西山，岡本（和），
　　　　岡村，高橋（裕），丹治，渡辺，（平野），（柏野）

ゲ　ス　ト
岡山理科大学附属中学校・高等学校
　　校長　河村定彦  様
　　教頭　難波徹洋  様
　インターアクトクラブ
　　顧問　ジェニファー・ニコル・ヘンリー様

岡山大学落語研究会
　　風流亭生楽生（ふうりゅうてい　きたのきい）様
　　ハンサム亭紫大（はんさむてい　しえる）様
　　噺家ぽりす（はなしか　ぽりす）様

S . A . A .
岡山理科大学附属中学校・高等学校
の河村校長先生、難波教頭先生、ジェ
ニファー先生、月見夜間例会にご出席
いただき、ありがとうございます。どうか
当クラブの雰囲気を味わって下さい。

河村校長先生、難波教頭先生、ジェニ
ファー先生、ようこそお越し下さいました。
どうぞ、ごゆっくりお楽しみください。

2015年～2016年度　国際ロータリー第2690地区　インターアクト岡山ブロック協議会
 インターアクト委員長　日　笠　常　信
2015年８月29日㈯　15：30～17：00　水島工業高校会議室
参 加 者　インターアクト地区委員長　同副委員長　同地区委員

岡山県内ロータリークラブ各インターアクト委員長
各高等学校インターアクトクラブ顧問教諭
当クラブ参加者　インターアクト委員長日笠常信　理大付属校教諭ジェニファー・ヘンリー先生

　総数計25名　９インターアクトクラブ　９高等学校
討議事項　⒈本年11月23日㈪　第39回岡山県インターアクトクラブ指導者講習会の準備等

研修内容：岡山博愛会　理事長更井哲夫先生を講師に招き　「愛のはたらき」について理解を
深める

　　　　　⒉本年度の地区大会の準備等についての質疑応答
　　　　　⒊その他

ゴルフ同好会報告 ゴルフ同好会　花　房　　茂
　10月3日㈯に地区大会の記念ゴルフ大会が開催されます。当クラブより、14名が参加
します。先週末、急遽、組み合わせ表の変更がありまして、スタート時間が若干変更と
なる方がいますので、ご注意下さい。
　また、同日地区大会前夜祭が開催され、当クラブから4名が参加します。前夜祭で、ゴ
ルフ大会の成績発表があります。
　参加する14名全員が100を切るべく努力しております。頑張って参ります。

10 月お祝い行事

幹 事 報 告 幹　事　入　江　直　人
①10月のロータリーレートは、1ドル＝120円です。
②地区大会の集合場所は本会議受付入口付近（ドーム北側）とし、時間は9時30分とします。
当日はジャケット、ネクタイ着用でお願いします。また、駐車場につきましては、スタッフ、ガードマ
ンの指示に従い、所定の駐車場を利用ください。

月見夜間例会
　9月28日㈪18時30分より「月見夜間例会」が開催されました。
　会員37名、配偶者７名と例年より少ない会になりました。岡山大学落語研究会に出演をお願いし、
３名の方に落語を披露していただきました。昨年の雷門喜助様のようには出来ませんが、緊張しなが
らも一生懸命な姿勢に、来てもらって良かったと思えました。インターアクトの岡山理科大附属中学
から河村校長ほか２名の出席があり、今後の関わりについても良い話ができました。年末に控える親
睦委員会のメイン事業「クリスマス家族例会」には多くの方に来ていただけるように頑張りますので、
御参加、御協力をお願いします。
　演目　「真田小僧」　　風流亭生楽生（ふうりゅうていきたのきい）
　　　　「老婆の休日」　ハンサム亭紫大（はんさむていしえる）
　　　　「万病円」　　　噺屋ぽりす（はなしやぽりす）

－３－

本日のメニュー（10月５日（ヘルシー和食））
丼物　秋刀魚のちらし寿司（いくら醤油漬け　錦糸玉子　味付椎茸　黄にら　紅葉人参　大葉　煎り胡麻
　　　山葵　がり）　小付（県産昔醤油）
小鉢　茄子と厚揚げの味噌煮　刻み葱　　　　温物　茶碗蒸し　振り柚子　　　　赤出汁　三種

次回のメニュー（10月19日）
鴨のコンフュ　サラダ仕立て　　甘鯛のポワレ　ネギのソースで　　デザート　　コーヒー　　パンとバター

　　会報部会／児島正典・日笠伸之・橘高正剛・山本真嗣

クラブ情報クラブ情報クラブ情報クラブ情報

例会情報例会情報例会情報例会情報

会　員　誕　生 配　偶　者　誕　生 結　　　婚
氏　　名

岡　本　和　夫
金　子　栄　士

年月日
S26.10.25
S31.10.21

氏　　名
南　葉　幸　雄
横　山　俊　彦
川　西　熊　雄
西　山　隆三郎
堀　川　辰　也
相　原　利　行
西　岡　貞　則
松　村　秀　治

配偶者名
久枝
恵子
治子
邦子
直子
京子
弘美
久美子

月日
10.25
10.24
10.７
10.16
10.28
10.５
10.20
10.23

氏　　名
渡　辺　晋　一
原　　　全　伸
西　山　隆三郎
樋　口　芳　紀
槌　田　道　弘
菊　井　慎　也
松　村　秀　治

年月日
10.25
10.10
10.15
10.31
10.11
10.１
10.２

hara
四角形